Alia: sacrifi-  
cium.

**¶ 5** Præ. Contingit quoque, quod sacerdos non re-  
colit se dixisse uerba consecrationis, uel etiam alia  
quæ in celebratione huius sacri facti dicitur. Vt ergo pec-  
care in hoc casu, siue reiteret uerba super eandem  
materiam, quæ forte iam dixerat siue utatur pane  
& uino non consecratis, quasi consecratis.

**¶ 6** Præ. Contingit quandoque propter frigus,  
quod sacerdoti dilabitur hostia in calicem, siue  
ante fractionem, siue post. In hoc ergo casu non  
poterit sacerdos ritum ecclesie implere, uel de ip-  
sa fractione, uel etiam de hoc, quod sola tertia pars  
mittatur in calicem.

**¶ 7** Præ. Contingit quandoque, quod per negli-  
gentiam sacerdotis sanguis Christi effunditur, uel  
etiam, quod sacerdos sacramentum sumptum uo-  
mit, aut etiam quod hostia consecrata, tandiu con-  
seruantur, ut putrescant, uel etiam a muribus cor-  
rodantur, uel etiam qualitercunque perdantur. In  
quibus casibus non uidetur posse huic sacramen-  
to debita reuerentia exhiberi secundum ecclesie  
statuta. Non uidetur ergo, quod his defectibus seu pe-  
riculis occurrere possit, saluis ecclesie statutis.

SED CONTRA est, quod sicut Deus, ita ecclesia  
non precipit aliquid impossibile.

RESPON. Dicendum, quod periculis seu defectibus  
circa hoc sacramentum contingentibus duplici-  
ter potest occurrere. Vno modo preueniendo, ne sci-  
licet periculum accidat: alio modo subsequendo,  
ut scilicet id quod accidit emendetur uel adhiben-  
do remedium, uel saltem per penitentiam eius qui  
negligenter egit circa hoc sacramentum.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod si sacerdos mor-  
te, aut infirmitate graui occupetur ante consecra-  
tionem corporis & sanguinis Domini, non oportet ut  
per aliam suppleatur. Si uero incepta consecratio-  
ne hoc accidit (puta consecrato corpore ante co-  
secrationem sanguinis, uel etiam consecrato utro-  
que) debet missa celebrari per alium expleri. Vn-  
de, ut habetur in Decretis. 7. q. 1. ca. nihil, in Toletano  
concilio legitur, Centimus conuenire, ut cum a  
sacerdotibus missarum tempore mysteria sacra con-  
secrantur, si aegritudinis accidat cuiuslibet eorum,  
quo conceptum nequeant explere mysterium, sit li-  
berum episcopo uel presbytero alteri, consecrationem  
exequi incepti officij. Non enim aliud competit  
ad supplementum ininitatis mysterijs, quam ut incipi-  
tis aut subsequenter benedictione sint completa sa-  
cerdotibus, quia nec perfecta uideri possunt, nisi pfe-  
cto ordine compleantur. Cum, n. sumus omnes unum  
in Christo, nihil contrarium diuersitas personarum  
format, ubi efficaciam prosperitatis unitas fidei re-  
presentat. Ne in quod natura languoris causa co-  
sulitur, in presumptionis perniciem conuertatur,  
nullus absque prauentum patennis molestie, minister  
uel sacerdos, cum ceperit imperfecta officia, prae-  
sumat omnino relinquere. si quis hoc temerarie pre-  
sumperit, excoicationis sententiam sustinebit.